
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33022 95Segunda-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2015

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20140682

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 7/2014-001SEHAB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - SEHAB
CONTRATADA (O): MANOEL MESSIAS ANDRADE SANTOS
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO RESIDENCIAL LOCALIZADO 
NA RUA 11, Nº 201, BAIRRO UNIÃO, PARA O FUNCIONAMENTO 
DO SETOR DE CADASTRO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
HABITAÇÃO, NESSE MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, NO 
ESTADO DO PARA.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ R$ 86.400,00 (oitenta e seis 
mil, quatrocentos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 24 de Novembro de 2014 a 
23 de Novembro de 2015
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 24 de Novembro de 2015 a 23 de 
Novembro de 2016
1º ADITIVO VALOR: R$ 86.400,00 (oitenta e seis mil, 
quatrocentos reais)
DATA DO ADITIVO: 17/11/2015

Protocolo 904620

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20150165
DECORRENTE: : CARONA Nº A/2015-003PMP

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA (O): SNA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - EPP
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 001/2015 do 
processo licitatório 42167/2013 da Prefeitura Municipal de São 
Gonçalo-RJ, que versa sobre aquisição de material hospitalar, 
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, 
junto ao Hospital Municipal Teófi lo Soares de Almeida e a 
Atenção Básica de Saúde, no município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: 4.889.500,00 (quatro milhões, 
oitocentos e oitenta e nove mil, quinhentos reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 25 de Março de 2015 a 24 
de Setembro de 2015
1º ADITIVO VALOR: R$ 1.222.375,00 (um milhão, duzentos e 
vinte e dois mil, trezentos e setenta e cinco reais ).
1º ADITIVO PRAZO:25 de Setembro de 2015 a 09 de Novembro 
de 2015/ 45 (quarenta e cinco) dias.
DATA DO ADITIVO: 11/09/2015

Protocolo 904624

ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PORTARIA DE DEMISSAO

PORTARIA Nº 1431, de 04 de novembro de 2015. O 
Prefeito Municipal de Parauapebas, no uso de suas atribuições 
que lhe conferem o artigo 147, inciso II e alínea “h” da Lei 
Orgânica Municipal e nas disposições dos artigos199, inciso II, 
da Lei Municipal nº 4.231/2002, e CONSIDERANDO que restou 
confi gurada a infringência do art. 204, punível de demissão, 
conforme art. 199, inciso II, ambos da Lei Municipal nº 
4.231/2002, no Processo Administrativo Disciplinar instaurado 
pela PORTARIA Nº 700, de 19 de junho de 2015. 
RESOLVE:
DEMITIR, do cargo de provimento efetivo de Professor, o 
servidor JURANDIR MARTINHO ALVES, matrícula nº 5208, 
lotado na Secretaria Municipal de Educação-SEMED, a contar 
de 04/11/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parauapebas (PA),04 de novembro de 2015.
Valmir Queiroz Mariano

Prefeito Municipal de Parauapebas
Protocolo 904828

ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PORTARIA DE DEMISSAO

PORTARIA Nº 1436, de 13 de novembro de 2015. O Prefeito 
Municipal de Parauapebas, no uso de suas atribuições que lhe 
conferem o Lei Orgânica Municipal e nas disposições dos artigos 
045 e 046, da Lei Municipal nº 4.231/2002, e CONSIDERANDO 
que o servidor tomou posse e não entrou em exercício no prazo 
estabelecido no art. 23, § 1º, inciso II da Lei Municipal nº 
4.231/2002;

RESOLVE:
EXONERAR, de ofi cio o servidor Felipe Carvalho Vitoriano, 
matrícula nº 4038, ocupante do cargo de provimento efetivo 
de Professor, lotado na Secretaria Municipal de Educação-
SEMED, a contar de 13/11/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parauapebas (PA), 13 de novembro de 2015.
Valmir Queiroz Mariano
Prefeito Municipal de Parauapebas

Protocolo 904830

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA SANTA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA - PA
Extrato de Origem P.P.nº 0031-2015-PMTS Contratante 
Prefeitura Municipal de Terra Santa, Objeto: Locação de 
máquinas pesadas e caçambas, destinados a atendera as 
necessidades do Município de Terra Santa. Resultado da 
licitação. DESERTA.

A P. M. de Terra Santa realizará no dia 11/12/2015 às 09:00 
hrs P. P. nº 0033/2015-PMTS.  Objeto: Locação de máquinas 
pesadas e caçambas, destinados a atendera as necessidades 
do Município de Terra Santa. O respectivo edital encontra-se 
na sede da P.M.de T.S.

A P. M. de Terra Santa realizará no dia 15/12/2015 às 09:00 
hrs a T.P. nº 00013/2015-PMTS.  Objeto: Reforma geral de 
uma balsa do Município de Terra Santa. O respectivo edital 
encontra-se na sede da P.M.de T.S.

Protocolo 903986

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20150524. PREGÃO 
PRESENCIAL/SRP Nº 9/2015-029PMVX. Empre sa: A. da 
Conceição & Cia Ltda - Me (Filial); CNPJ 11.146.627/0002-52, 
estabelecida à Travessa Padre João, nº 923, Centro, Vitória 
do Xingu PA, (93) 3515-7460, representada neste ato pelo 
Sr. Antonio da Conceição, CPF 597.679.952-34.  item 00001, 
valor 113,00 - item 00002, valor 118,800 - item 00003, valor  
118,800 - item 00004, valor 491,40O, item 00005, Valor 
648,000 - item 00006, valor 73,000 - item 00007, valor 108,000 
- item 00008, valor 117,000 - item 00009, valor 126,000 - item 
00010, valor 358,800 - item 00011, valor 414,000 - item 00012, 
valor 198,000 - item 00013, valor 189,000 - item 00014, valor 
80,000 - item 00015, valor 32,000 - item 00016, valor 174,000 
- item 00017, valor 88,000 - item 00018, valor 113,000 - item 
00019, valor 113,000 - item 00020, valor 118,800 - item 00021, 
valor 136,000 - item 00022, valor 136,000 - item 00023, valor 
118,800 - item 00024, valor 113,000 - item 00025, valor 136,000 
- item 00026, valor 113,000 - item 00027, valor 136,000  - item 
00028, valor 113,000 - item 00029, valor 118,800 - item 00030, 
valor 136,000  - item 00031, valor 136,000 - item 00032, valor 
136,000 - item 00033, valor 113,000 - item 00034, valor 148,000 
- item 00035, valor 148,000 - item 00036, valor 165,000 - item 
00037, valor 148,000 - item 00038, valor 148,000 - item 00039, 
valor 148,000 - item 00040, valor 113,000.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO Nº 9/2015-
029PMVX. Objeto: Registro de Preços para contratação de 
empresa especializada nos serviços de manutenção de centrais 
de ar com reposição de peças, para atender a demanda 
da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu. Vencedor: A. 
da Conceição & Cia Ltda - Me (Filial), com o valor total de 
R$ 979.893,40(novecentos e setenta e nove mil oitocentos 
e noventa e três reais e quarenta centavos). Homologo 
a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93. Erivando Oliveira 
Amaral Autoridade Competente.

Protocolo 904805

.. .

PARTICULARES
. .

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONGRESSO ESTADUAL DA 
UGE, inscrita no CNPJ/MF nº 06.109.129/0001-19 com 
sede em Belém/PA através de sua Dir. Executiva convoca seus 
delegados para participar do C. E. da UGE que será realizado no 
dia 26/12/15 às 09:00 na E. E.  Almir Gabriel Rua Minas Gerais 
nº100 B Centro M de Curionópolis/PA Publique-se dê ciência e 
cumpra-se Rodrigo Pessoa - Pres da UGE.

Protocolo 904883

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

DANIEL RODOVALHO DA SILVA, CPF Nº 851032501-44, 
torna público que recebeu da SEMMA-Itaituba as LO nº 074/2015 
processo: 136M/2015 e 075/2015 Processo: 222M/2015 p/ 
atividade de MINERAÇÃO (PLG) no garimpo Boa Fé, Município 
de Itaituba/PA.

Protocolo 896009

OURO BRANCO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO 
LTDA, CNPJ: 05.411.803/0002-33, torna público que requereu 
da SEMMA-NP a LO p/ posto revendedor de combustíveis com 
sede na Rodovia BR 163 Km 1000, Bairro Vila Isol, s/n.

Protocolo 896010

BALNEARIO BAMBU LTDA - ME CNPJ/MF Nº 07.104.279/0001-
00, torna público que requereu da SEMMA-NP a LO p/ Atividade 
de ATIVIDADE DE RECREAÇÃO E LAZER com sede na vicinal 
celeste, s/n zona rural, km 3,5, Novo Progresso/PA.

Protocolo 896015

A empresa DOM GABRIEL HAMBURGUERIA EIRELI-ME, 
CNPJ 22.597.723/0001-52, com sede a Pç. Célio Miranda, S/
Nº - Centro, CEP 68.625-230 em Paragominas/PA, comunica o 
extravio e perda das Notas Fiscais Série “D” Nº 08 e 09 (3 vias). 
A empresa declara que as mesmas não terão valor legal para 
quem estiver de sua posse.

Protocolo 898094

R. J. DADALT - ME, instalada na rodovia Transamazônica, s/nº, 
km 205, zona Rural, município de Placas, Estado do Pará, torna 
público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Placas/PA, através do processo nº 064/2015 Licença de 
Operação - LO para atividade de DESDOBRO DE MADEIRA EM 
TORA PARA MADEIRA SERRADA.

Protocolo 901274

Renato Garcia Pereira, CPF: 394.338.542-68, BR-222, 
Fazenda Planície II, Rondon do Pará, Solicitou a SECMA a LAR, 
sob protocolo no 154/2014.

Protocolo 902942

SCHULZ BENEFICIAMENTO E COMÉRCIO DE MADEIRAS 
LTDA, CNPJ: 08.212.558/0001-42, requereu a SEMA/PA, sua 
Licença de Operação, para atividade de BENEFICIAMENTO 
DE MADEIRA, Localizada na Av Rio Madeira, s/n, Rod Br 163, 
Km 122, Distrito de Cachoeira da Serra em Altamira - Pa sob 
protocolo n: 2013/23919

Protocolo 903543

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
“DECRETO MUNICIPAL Nº. 058/2015, HOMOLOGA A 
EFETIVAÇÃO DOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE, 
REALIZADO NA DATA DE 30 DE OUTUBRO DE 2015”. A 
Senhora MARINETE COSTA MACHADO, Prefeita Municipal de 
Faro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica do Município de Faro, e, CONSIDERANDO, 
o que determina a Lei Municipal nº 212/2010 e a Lei Federal 
nº 11.350/2006. Artigo 2º - Ficam nomeados como servidores 
efetivos do Município de Faro: Edinilza Miranda de Azevedo, 
Francileuza Souza da Silva, João Adolfo da Silva Lopes, Joana Rita 
dos Anjos Vasconcelos, Joelma Batalha, Josinei Batista Trovão, 
Lúcia Helena Duque Guerreiro, Maria de Lurdes Barbosa Cardoso, 
Maria Edelvanha Souza Rodrigues, Maria Josivete Oliveira da 
Costa, Marlúcia Silveira de Oliveira, Nélio Farias Morais, Olizete 
Pimentel de Souza, Raimundo Antônio Souza Pereira, Silvete 
Leal Castro, Sonia Maria Ramos Morais e Suelem Cunha Marques 
(Processo Seletivo ano 2000); Claudia Melo Bitencourt, Cledison 
da Silva de Souza, Cristiane Ribeiro da Silva, Deonir Guerreiro, 
Moisés Alfaia da Silva, Pedro Gomes da Silva Junior, Renato de 
Araújo Martins, Silvio Glória Silva, Valdete Lago Tavares e Walda 


